ПРОТОКОЛ
совместного заседания оргкомитета и жюри областного конкурса
творческих работ (сочинений) «Моя родословная»,
посвящённого 350-летию города Пензы,

от 01 октября 2013 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
члены оргкомитета и члены жюри областного конкурса «Моя родословная».
СЛУШАЛИ:
Г. И. Канакину об итогах конкурса «Моя родословная», посвящённого 350-летию города Пензы, и о выдвижении на награждение победителей и участников очного тура конкурса.
ПОСТАНОВИЛИ:

Наградить победителей и участников очного тура областного конкурса «Моя родословная» по номинациям.
I. Номинация «История моей семьи в истории страны, региона, города»
Наградить конкурсантов грамотами и призами, отметить благодарностью их научных руководителей:

1 место – Киндаеву Яну Александровну, ученицу МБОУ СОШ с. Бессоновка Бессоновского района Пензенской области
Научный руководитель – Мамонова Светлана Александровна, учитель русского языка и литературы.
2 место – Жаркову Кристину Александровну, ученицу МБОУ СОШ № 20 г. Пензы
Научный руководитель – Удалова Елена Юрьевна, учитель русского языка и литературы.
3 место – Живоглазову Елизавету Дмитриевну, ученицу МАОУ многопрофильная гимназия № 13 г. Пензы
Научный руководитель – Вишнякова Надежда Васильевна, учитель русского языка и литературы.
Вручить дипломы участникам очного тура конкурса:
1. Ланщикову Илье Валерьевичу, ученику МБОУ многопрофильный лицей с. Малая Сердоба

Научный руководитель – Полубоярова Наталья Михайловна, педагог дополнительного образования.
2. Паниной Марии Александровне, ученице МБОУ СОШ № 66 г. Пензы
Научный руководитель – Гайдукова Валентина Кузьминична, учитель русского языка и литературы.
3. Плотниковой Светлане Владиславовне, ученице МБОУ СОШ № 27 г. Пензы
Научный руководитель – Доронина Татьяна Анатольевна, учитель русского языка и литературы.
4. Тришиной Ирине Евгеньевне, ученице МБОУ гимназия № 42 г. Пензы
Научный руководитель – Ильичёва Юлия Сергеевна, учитель русского языка и литературы.
5. Шашкову Александру Дмитриевичу, ученику МБОУ «Лицей современных технологий управления № 2» г. Пензы
Научный руководитель – Близнина Маргарита Михайловна, учитель русского языка и литературы.
II. Номинация «Семейные традиции, обычаи, легенды, реликвии»
Наградить конкурсантов грамотами и призами, отметить благодарностью их научных руководителей:

1 место – Талышеву Анастасию Аркадьевну, ученицу МБОУ СОШ № 20 г. Пензы
Научный руководитель – Талышева Елена Анатольевна, учитель русского языка и литературы.
2 место – Нефёдову Яну Юрьевну, студентку историко–филологического факультета Пензенского государственного университета
Научный руководитель – Нефёдова Татьяна Александровна, администратор.
3 место – Антипкина Александра Сергеевича, ученика МБОУ «Кадетская школа по делам ГОЧС № 70» г. Пензы
Научный руководитель – Максимова Наталья Геннадьевна, учитель русского языка и литературы.
Вручить дипломы участникам очного тура конкурса:

1. Алимову Александру Дмитриевичу, ученику МБОУ гимназия № 42 г. Пензы
Научный руководитель – Фаюстова Людмила Евгеньевна, учитель русского языка и литературы.
2. Долидзе Никите Кирилловичу, ученику МБОУ СОШ № 66 г. Пензы
Научный руководитель – Ячменникова Татьяна Сергеевна, учитель начальных классов.
3. Зорину Всеволоду Николаевичу, ученику МБОУФЭЛ № 29 г.Пензы
Научный руководитель – Кузякина Марина Федоровна, учитель русского языка и литературы.
4. Рамазановой Эльвире Ильдаровне, ученице МБОУ СОШ № 75 г. Пензы
Научный руководитель – Полякова Ирина Михайловна, учитель русского языка и литературы.
5. Ульяновой Дарье Дмитриевне, ученице МБОУ гимназия № 42 г. Пензы
Научный руководитель – Ильичёва Юлия Сергеевна, учитель русского языка и литературы.
6. Шуркину Илье Олеговичу, ученику МБОУ ДОД ДДТ Спасского района
Научный руководитель – Аверина Наталья Юрьевна, педагог дополнительного образования Дома детского творчества.

III. Номинация «Родословная в лицах»
Наградить конкурсантов грамотами и призами, отметить благодарностью их научных руководителей:

1 место – Дяркину Марьям Наилевну, ученицу МБОУ СОШ с. Верхняя Елюзань Городищенского района Пензенской области
Научный руководитель – Ягудина Гюзель Фяттяховна, учитель русского языка и литературы.
2 место –  Сараеву Наталью Петровну, ученицу МБОУ СОШ с. Вадинск Вадинского района Пензенской области

Научный руководитель – Лукошкина Галина Викторовна, учитель русского языка и литературы.

3 место – Мокроусову Яну Михайловну, ученицу МБОУ СОШ с. Наровчат
Научный руководитель – Мокроусова Юлия Александровна, учитель биологии.
Вручить дипломы участникам очного тура конкурса:

1. Мальковой Анастасии Андреевне, ученице МБОУ СОШ № 57 г. Пензы
Научный руководитель – Аравина Наталья Николаевна, учитель русского языка и литературы.
2. Мустафиной Надии Рушановне, ученице МБОУ СОШ № 60 г. Пензы
Научный руководитель – Шумилина Татьяна Викторовна, учитель изобразительного искусства.
3. Носковой Анне Сергеевне, ученице МБОУ СОШ № 36 г. Пензы
Научный руководитель – Анищенко Светлана Евгеньевна, учитель русского языка и литературы.
4. Стешкиной Анастасии Викторовне, ученице МБОУ СОШ № 1 с. Грабово Бессоновского района Пензенской области
Научный руководитель – Корнаухова Татьяна Петровна, учитель русского языка и литературы.
5. Тимощук Екатерине Дмитриевне, ученице МБОУ СОШ г. Кузнецк–8
Научный руководитель – Ширяева Наталья Анатольевна, учитель русского языка и литературы.
Поздравляем призёров конкурса!

Члены оргкомитета и члены жюри:

Канакина Г. И., зав. кафедрой «Русский язык и методика преподавания русского языка», канд. пед. наук, профессор, заместитель председателя оргкомитета, председатель жюри
Барыкина И. В., начальник отдела общего, дополнительного образования и воспитательной работы Министерства образования Пензенской области, член оргкомитета

Рябихина Л. Ю., заместитель главы Администрации города Пензы, член оргкомитета

Ягов О. В., декан историко-филологического факультета Педагогического института им. В.Г.Белинского ПГУ, член оргкомитета

Гагаев П. А., д. филол. наук. профессор, зав. кафедрой филологического образования ПИРО, член жюри
Родионова И. Г., канд. филол. наук, доцент кафедры «Русский язык и методика преподавания русского языка», член жюри

Луннова М. Г., канд. филол. наук, доцент кафедры «Русский язык и методика преподавания русского языка», член жюри

Гурьянова Л. Б., доцент кафедры «Русский язык и методика преподавания русского языка», член жюри

Внимание!

Награждение состоится в Лермонтовском зале Пензенской областной библиотеки им. М.Ю. Лермонтова 21 ноября 2013 г. в 11:00 часов.
Просьба срочно связаться с Канакиной Галиной Ивановной, заведующей кафедрой «Русский язык и методика преподавания русского языка» ПГУ, заместителем председателя оргкомитета и председателем жюри по телефону: 8-937-405-27-72.